- A. *Pollichiae* (*Schultz-Bip.*) *Z. Comp. Hier.* 516 (H. P. *Schultz-Bip.* *ÖBZ.* III. 247; H. *divisum* Ssp. P. Z. NDAllg. Schw. Ges. XI. 396; H. *umbrosum* Ssp. P. Z. in *Hall.-Wohlj.-Koch* Syn. 1786). Folia basalia ca. 4, obovato-spathulata vel ovata vel elliptica, in petiolum  $\pm$  producta, subglaucescenti-obscure-viridia, supra glabra, denticulata vel dentata; caulina 2, magna, basalibus similia, petiolata. Inflorescentia laxè paniculata, suprafastigiata, 5–10-cephala. Involucrum sparse breviter pilosum. In silvis. *Bu.*

5430. *H. erythrocarpum* *Pet. Nachr. Ges. Wiss. Gött. math.-phys. Kl. I.* 36 (H. *murorum* > *sparsum*; H. *Brandisianum* *Z. MBL.* V. 83). 2. Caulis usque ad 45 cm altus, inferne vel ad apicem usque pilosus, fere ad basin floccosus. Folia basalia ovata vel lanceolata, basi in petiolum attenuata, rarius truncata, denticulata vel basin versus grossius dentata, supra pilosa vel glabrescentia, subtus praecipue ad nervum medianum et petiolum dense pilosa vel villosa, margine  $\pm$  rigide pilosa et saepe minutissime glandulosa; caulina 1–4, remota, lanceolata, infimum petiolatum, reliqua basi attenuata sessilia saepe cito decrescunt. Inflorescentia laxè paniculata oligo- vel pleiocephala. Involucrum 9 ad 13 mm longum, cylindrico-ovatum, phyllis obscuris, imbricatis vel subbiseriatis, glandulosis, epilosis vel sparse pilosis, eflloccosis vel floccosis, externis quam interna plerumque brevibus angustioribus. Achaenia castanea vel atra.

a) Involucrum glandulosum, epilosum.

b) Involucrum eflloccosum vel basi parcifloccum.

c) Folia caulina 1–2.

- A. *pynadenium* *Deg. et Z. MBL.* 1. X. 172 (H. *Brandisianum* Ssp. p. *Deg. et Z. MBL.* V. 86; Ssp. *pseudo-pynadenium* *Z. Comp. Hier.* 1036; H. *subvillosum*  $\gamma$  *subsilvaticum* *Frey* in *Vel. Fl. Bulg.* 346). Caulis inferne pilosus, apice parce floccosus. Folia basalia ovata vel oblongo-lanceolata, denticulata vel dentata, pilosa, caulinum petiolatum basi longe dentatum. *Thra. Bu. A.*
- B. *abatanum* *Hay. et Z. ap. Z. Comp. Hier.* 1037. Folia basalia magna, subtus violascentia, ovata vel lanceolata, utrimque attenuata, subintegra vel denticulata; caulina 1–2, denticulata. *A.*

c\* Folia caulina 3–4.

- C. *leptobrachion* *Neiř. et Z. MBL.* X. 172 (H. *subvillosum*  $\beta$  *transiens* *Frey* in *Vel. Fl. Bulg.* 1038; H. *Brandisianum* Ssp. I. *Neiř. et E. MBL.* V. 86). Caulis sparse pilosus. Folia basalia lanceolata, utrimque attenuata denticulata supra plerumque glabra. Involucrum dense glandulosum epilosum. *Bu.*